Утверждаю
Декан географического факультета
МГУ имени М.В.Ломоносова

Академик РАН                         С.А.Добролюбов
«         »                             2024 г.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о возможности открытого опубликования
статьи Д.Г. Сычевой "Определение источников загрязнения и их вклада в накопление металлов и металлоидов в почвенном покрове г. Улан-Удэ" в Докладах Международного симпозиума «Проблемы экоинформатики-2024», издаваемых РНТОРЭС им. А.С. Попова.
Экспертная комиссия в составе Экспертная комиссия в составе: зам. декана географического факультета МГУ С.А. Сократова, доцента П.П. Кречетова и доцента А.Г. Косицкого
в период с " 04" июля 2024 г. по " 15 " июля 2024 г. провела экспертизу материалов статьи "Определение источников загрязнения и их вклада в накопление металлов и металлоидов в почвенном покрове г. Улан-Удэ" Сычевой Д.Г. на предмет отсутствия (наличия) в них сведений, составляющих государственную тайну, и возможности (невозможности) их открытого опубликования.
Руководствуясь Законом Российской Федерации "О государственной тайне", Перечнем сведений, отнесённых к государственной тайне, утверждённым Указом Президента Российской Федерации от 30 ноября 1995 г. № 1203, а также Перечнем сведений, подлежащих засекречиванию, Министерства науки и высшего образования Российской Федерации, утвержденным приказом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 04 декабря 2023 г. № 31с, комиссия установила:
сведения, содержащиеся в рассматриваемых материалах, находятся в компетенции географического факультета МГУ имени М.В. Ломоносова.
  название структурного подразделения
Сведения, содержащиеся в рассматриваемых материалах статьи "Определение источников загрязнения и их вклада в накопление металлов и металлоидов в почвенном покрове г. Улан-Удэ" Сычевой Д.Г не подпадают под действие Перечня сведений, составляющих государственную тайну (статья 5 Закона Российской Федерации "О государственной тайне"), не относятся к Перечню сведений, отнесённых к государственной тайне, утверждённому Указом Президента Российской Федерации от 30 ноября 1995 г. № 1203, не подлежат засекречиванию и данные материалы могут быть открыто опубликованы.
	Члены комиссии

	________________________________Сократов С.А.
(подпись)                                   (Фамилия, инициалы)

	________________________________П.П. Кречетов
(подпись)                                   (Фамилия, инициалы)

	________________________________А.Г. Косицкий
(подпись)                                   (Фамилия, инициалы)